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Smisao patnje 

 

Čovjekov život je 
ispunjen patnjom i 
bolima. Čak i ako nam 
se u jednom trenutku 
čini da nam je dobro, 
već u idućem trenutku 
može nam se život 
pretvoriti u pakao. 
Patnja je stalna 
prijetnja. Ona utjeruje 
strah u čovjekov život i nameće 
najzahtjevnija pitanja o smislu 
ljudskoga života. Kao takva, patnja je 
mnogima razlog za nevjeru jer ne mogu 
shvatiti, a još manje prihvatiti patnju 
nevinih, na primjer male djece, i patnju 
nemoćnih, bolesnih i siromašnih. Pitaju 
se: Kako je moguće da pored takve i 
tolike patnje vjerujemo u postojanje u 
dobroga i svemogućega Boga? 
U prvom nedjeljnom čitanju iz Knjige o 
Jobu i u odlomku iz Markova evanđelja 
Božja riječ nam otvara oči za 
razumijevanje ljudske patnje. Patnja je 
posljedica grijeha i zato je potrebna 
Božjeg iscjeljenja. Patnik ne može sam 
od sebe pronaći smisao patnje, vidimo 
to iz Jobova svjedočanstva, nego mu je 
potrebna Božja pomoć. Ona dolazi 
čovjeku ususret po Isusu Kristu koji već 

od početka svojega 
javnoga djelovanja 
očituje svoju božansku 
moć upravo u 
ozdravljanju bolesnih i 
liječenju opsjednutih. 
Ozdravljenje Šimunove 
punice koja je ležala u 
ognjici i mnogih drugih 
bolesnika svjedoči nam 

da je Bog u Isusu Kristu došao ususret 
čovjeku da bi ga oslobodio od svih 
nevolja. Činjenica jest da i nakon 
događaja Kristova otkupljenja ljudi 
pate, ali kršćanin vjeruje da je i patnja 
otkupljena jer je i sam Sin Božji patio 
radi nas ljudi i radi našega spasenja. 
Tako patnja više nije razlog za nevjeru, 
nego upravo suprotno, za vjeru jer je 
Bog u Isusu Kristu postao naš supatnik, 
on nas u patnji hrabri, krijepi i jača da 
nas patnja ne zavede na put besmisla, 
nego da po primjeru Krista patnika i mi 
ponizno iskupljujemo svoje grijehe u 
patnji. Grijesi su nam oprošteni, a 
patnja nam je prilika da se tješnje 
sjedinimo s Kristom. 
 
Valentina Novoselac, vjeroučiteljica



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje!  
 Za pokojnog Željka Kirića i druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar 

uskrsnuća na vječni život: Pokoj vječni...! 
 

PREGLEDAJTE SVOJE SRCE 
Onda, kako je Vaše srce? Koji su “bogovi” koji drže Vaše vrijeme, 
pažnju, ljubav i snage? Nedavno nas je papa Franjo pozvao na sličan 
pregled srca. Pitao je: “Za što se brine naše srce? O kakvu bogatstvu skrbi 
naše srce? Je li moje srce uprto k stvorenju, problemima koje svi imamo? Je li moje srce 
uprto u svakodnevne bogove ili je to srce uprto k Duhu Svetom?” Ako utvrdimo da su naša 
srca zalutala, možemo ih vratiti Gospodinu svakog dana. Imam jednostavnu molitvu za tu 
nakanu. Molimo ju danas:  
“Gospodine Isuse, dođi danas iznova u moje srce. Mekšaj ga svojom milosti i milosrđem. 
Neka moje srce kuca u zajedništvu s Tvojim Presvetim Srcem. Neka sve ono što Tvojem srcu 
donosi radost bude moj svakodnevni prinos, a sve ono što ranjava Tvoje srce neka ranjava 

moje. To te molim po moćnom zagovoru Bezgrešnog Srca Marijina. Amen.” (Thomas Smith)

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 8. veljače Jozefina 9,00 + Vladimir Brajko 

V. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Job 7,1-4.6-7; Ps 147; 1Kor 9,16-19.22-23; Mk 1,29-39 18,30 + Josip i Nada Pocedulić, Vlado Meršnik 

PONEDJELJAK, 9. veljače Skolastika 
18,30 Na nakanu 

Post 1,1-19; Ps 104; Mk 6,53-56 

UTORAK, 10. veljače Alojzije Stepinac 
17,00 + Mate, Pavao i Milica 

Post 1,20 – 2,4a; Ps 8; Mk 7,1-13 

SRIJEDA, 11. veljače Gospa Lurdska 
18,30 + Josip Balog 

Post 2,4b-9.15-17; Ps 104; Mk 7,14-23 

ČETVRTAK, 12. veljače Ludano 
18,30 + Anka Horvat 

Post 2,18-25; Ps 128; Mk 7,24-30 

PETAK, 13. veljače Katarina Ricci 
18,30 Kolektivna 

Post 3,1-8; Ps 32; Mk 7,31-37 

SUBOTA, 14. veljače Valentin 
18,30 

+ Rozalija i Ivan Mihalić, 
Stjepan Huzjak Post 3, 9-24; Ps 90; Mk 8,1-10 

NEDJELJA, 15. veljače Klaudije 9,00 + ob. Rođak i Lovreković 

VI. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Lev 13,1-2.45-46; Ps 32; 1Kor 10,31 – 11,1; Mk 1,40-45 18,30 + Vladimir Kokot 



POBOŽNOST MAJCI BOŽJOJ LURDSKOJ 

1. Oče nebeski, htijući izvršiti 
djelo otkupljenja svijeta, ti si poslao 
svojega Sina rođena od žene da 
primimo posinjenje. 
Tako si učinio da Marija, majka tvojega 
Sina, koju o spomenu njezina ukazanja 
radosno nazivamo Majkom Božjom 
Lurdskom, svojom vjerom, 
poslušnošću, ufanjem i žarkom 
ljubavlju sudjeluje u djelu otkupljenja. 
Materinskom ljubavlju kojom je ljubila 
svojega Sina ona nam je, vođena 
njegovim Duhom, po poniznoj i nevinoj 
pastirici svetoj Bernardici poručila da 
smo pozvani na trajno obraćenje i 
krepostan život. 
Po njezinu zagovoru daj da životom 
slavimo tebe, jedinoga Boga, te 
ispunjeni Duhom Svetim budemo 
svjedoci evanđelja Isusa Krista. 
Zdravo Marijo… 
Pomoćnice kršćana, moli za nas! 
 
2. Oče nebeski, ti si na različite 
načine govorio ljudima i narodima. U 
svojemu Sinu pokazao si nam 
neizmjernu ljubav. On nas je na križu, 
predao svojoj Majci u ruke. 
Ona se kao Majka Crkve brine za svoju 
djecu. Tako je i u Lurdu učinila da 
provre izvor u kojem je mnoštvo tvoje 
bolesne djece našlo svoje duševno i 
tjelesno zdravlje. 
Učini, Oče sveti, da po zagovoru Majke 
Božje Lurdske, na ljekovitim izvorima 
svetih sakramenata, koji su provreli iz 
božanskog Srca tvojeg Sina, tvoja djeca, 

oboljela u duši i tijelu, ponovno 
pronađu svoje ozdravljenje. 
Zdravo Marijo… 
Zdravlje bolesnih, moli za nas! 
 
3. Oče nebeski, Majka tvojega 
Sina u Lurdu je, kroz svjedočanstvo 
svete Bernardice, najozbiljnije 
preporučila ljudima da čine pokoru 
kako bi u tebi našli milost i oproštenje 
te da ustrajnom molitvom, posebice 
svete krunice, oblikuju svoj životni hod 
prema spasenju. 
Ispuni nas Duhom svojega Sina, kojim 
je i Marija, naša Majka, bila prožeta da 
uzmognemo shvatiti njezinu poruku te 
da ti pokorom, dobrim djelima i 
strpljivošću u teškoćama omilimo, a 
čestim i pobožnim moljenjem svete 
krunice produbimo vjeru u tvojega 
Sina. 
Zdravo Marijo… 
Utočište grešnika, moli za nas! 
 
Moli za nas, Majko Božja Lurdska, 
Da dostojni postanemo obećanja 
Kristovih. 
 
Pomolimo se. 
Svemogući Bože, ti si bezgrešnim 
Začećem Djevice Marije pripravio 
dostojno prebivalište Sinu svojemu. 
Daj, molimo te, da slaveći spomen 
njezina ukazanja rastemo u vjeri, nadi i 
ljubavi te prispijemo u tvoj zagrljaj.  
Po istom Kristu Gospodinu našemu. 
Amen. 
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Euharistijsko klanjanje za 
Stepinčevu kanonizaciju bit će u 
ponedjeljak, 9. veljače, u 18 sati. 
Na Stepinčevo je misa u našoj Župi 
u 17 sati, a nakon mise je susret 
molitelja Žive krunice. Središnja 
proslava je u katedrali u 19 sati. 

 

Na blagdan Gospe Lurdske, 11. 
veljače, pozovite bolesnike na 
zajedničku molitvu u 17,30 sati te 
misu za ozdravljenje u 18,30 sati. 
Na susret pozivamo „sve koji boluju 
od najrazličitijih bolesti“ i sve 
kojima je zbog slabosti ili godina 
bitno smanjena kvaliteta života. Pod 
misom će biti i prigoda za primanje 
sakramenta bolesničkog pomazanja. 

 

Sjednica Župnog Caritasa održat će 
se u srijedu, 11. veljače, a započinje 
misom u 18,30 sati. Pozivamo sve 
župljane da se pridruže. 

 

Zajednica mladih na svojim 
susretima nastavlja s ciklusom 
tema: Crkveni naučitelji – uzori 
evangelizacije. Susreti su i dalje 
srijedom u 20,30 sati, a tema 
ovotjednog susreta je: „Sveti 
Bonaventura - zaljubljenik Srca 
Isusova.“ Mi se veselimo vašem 
dolasku, a vi?! 

 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom 
od 17 do 18,30 sati. 

 

Sljedeće nedjelje je novi susret 
djece školske dobi, u vjeronaučnoj 
dvorani u 10,30 sati. Pozivamo svu 
djecu da se priključe! 

 

U utorak, 17. veljače, održat će se 
12. sjednica Župnog pastoralnog 
vijeća.  Sjednica počinje misom u 
18,30 sati. 

 

U srijedu, 18. veljače započinje 
KORIZMA. Razmislite o prikladnoj 
pokori. 

 

Naša Župa hodočasti u Svetu 
Zemlju, 19.-26. svibnja 2015. 
godine. Cijena: 1400 USD. Prijave uz 
akontaciju od 300 USD. 
 

Povodom Svjetskog dana bolesnika 
riječ Benedikta XVI.  
o sv. Ivanu Pavlu II.: 

"Nijedan Papa nije nam 
ostavio toliko bogatstvo 

riječi i djela ...  
No, iznad svega  

on je prošao put patnje  
i s te katedre  

pokazao je svijetu  
da patnja ima svoj smisao". 


